РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

сОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Ронгинский сельский АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Ронгинская СЕЛЬСКая аДМИНИСТРАЦИЯ

ПУНЧАЛ                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 79
	       от «30» июня 2021  г.

О внесении изменений в постановление Ронгинской сельской администрации
№ 82 от 12 августа 2020 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ронгинского сельского поселения

на 2018-2024 годы»
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Ронгинская сельская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл  п о с т а н о в л я е т :
1.  В постановление  Ронгинской сельской администрации № 82 от 12 августа 2020 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ронгинского сельского поселения  на 2018-2024 годы» внести следующие изменения:
1.1 Приложения №2, №3, №7 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Ронгинского сельского поселения  на 2018-2024 годы»  изложить в новой редакции (прилагается).

1.2 Дополнить приложением №9 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Ронгинского сельского поселения  на 2018-2024 годы»

2.     Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава
Ронгинской сельской администрации                                    М.В. Эшполдина
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

 на территории Ронгинского сельского поселения

 на 2018-2024 годы»

(в ред. постановления

Ронгинской сельской администрации

от 30 июня 2021  года  № 79)
Адресный перечень общественных территорий,
нуждающихся в благоустройстве
	№

п/п
	Наименование общественной территории
	Год благоустройства

	1
	Освещение улиц с. Ронга, ул. Набережная, ул. Ленина, ул. Карьерная
	2018

	2
	Ремонт памятника павшим воинам ВОВ и участникам локальных боевых действий по ул. Центральной с. Ронга
	2019

	3
	Ремонт памятника павшим ВОВ по ул. Центральная с. Ронга 2 этап
	2020

	4
	Физкультурно-оздоровительная площадка в селе Ронга
	2021

	5
	Благоустройство детской площадки на ул. Центральная с. Ронга
	2022

	6
	Благоустройство парка по ул. Дружбы
	2023

	7
	Освещение улиц с. Ронга
	2024

______________________________________________________

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

на территории Ронгинского сельского поселения
на 2018-2024 годы»

(в ред. постановления
Ронгинской сельской администрации
от 30 июня 2021  года  № 79)
Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования на 2018-2024 годы
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источник финанси-рования
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.рублей) по годам

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Ронгинского сельского поселения на 2018-2024 годы»
	Всего

	904
	0503
	010F255550
	000
	682649,53
	1202799,4
	1125752,29
	1073474,76
	1058127,25
	0,00
	0,00

	Министерство строительства и жи-лищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
	Федеральный бюджет
	904
	0503
	010F255550
	200
	584399,36
	1109172,89
	1048064,52
	999405,00
	985116,47
	0,00
	0,00

	Министерство строительства и жилищно-комму-нального хозяйства Республики Марий Эл
	Бюджет Республики
Марий Эл
	904
	0503
	010F255550
	200
	50817,69

	22636,18
	21399,77
	20396,02
	20104,42
	0,00
	0,00

	Ронгинская сельская администрация
	Бюджет администрации Ронгинского сельского поселения
	904
	0503
	010F229550
	200
	33432,48

	59600,00
	56288,00
	53673,74
	52906,36
	0,00
	0,00

	жители, спонсоры, заинтересованные лица
	Внебюджет (средства жителей, спонсо-ров, заинтересо-ванных лиц)
	904
	0503
	010F225550
	200
	14,000
	11 390,33
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 7
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

 на территории Ронгинского сельского поселения

 на 2018-2024 годы»

(в ред. постановления

Ронгинской сельской администрации

от 30 июня 2021  года  № 79)
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы

 «Формирование современной городской среды» на территории Ронгинского сельского поселения  на 2018-2024 годы»

	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок
	Основные направления реализации
	Ожидаемый результат

	начала
реализации
	окончания
реализации

	Задача 1

	1. Основное мероприятие Благоустройство дворовых территорий
1.1. Наименование объекта: «Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Ронга, ул. Советская д.12, ул. Новая, д.1

1.1.1. Составление проектно-сметной документации;

1.1.2. Проверка достоверности определения сметной документации;
1.1.3. Проведение работ по минимальному перечню работ.

	Администрация муниципального образования
«Ронгинское сельское поселение»

	2018
	2018
	 Разработка комплекса документов для дворовой территории многоквартирного дома, раскрывающих сущность проекта и содержащих обоснование его целесообразности и реализуемости.

Формирование комфортной и благоприятной городской среды. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Ронгинское сельское поселение»
	 Повышение уровня комфортности дворов, формирование благоприятной среды в соответствии с потребностями населения муниципального образования «Ронгинское сельское поселение»

	Задача 2

	2.Основное мероприятие
Благоустройство общественной территории

2.1. Установка и замена светодиодных светильников  в  с.  Ронга по ул. Ленина, Набережная, Карьерная

2.1.1. Составление проектно-сметной документации;

2.1.2. Проверка достоверности определения сметной документации;

2.1.3. Отключение электроэнергии;

2.1.4 Установка и замена светодиодных светильников
	Администрация муниципального образования
«Ронгинское сельское поселение»

	2018
	2018
	Разработка комплекса документов для дворовой территории многоквартирного дома, раскрывающих сущность проекта и содержащих обоснование его целесообразности и реализуемости.

Формирование комфортной и благоприятной городской среды. Благоустройство наиболее посещаемых территорий общего пользования с. Ронга
	 Создание благоприятных, здоровых и культурных условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения в границах муниципального образования «Ронгинское сельское поселение»

	Задача 1

	1. Основное мероприятие Благоустройство дворовых территорий
1.1. Наименование объекта: Благоустройство дворовой территории МКД расположенной по адресу: с. Ронга, ул. Юбилейная д.1,2

1.1.1. Составление проектно-сметной документации;

1.1.2. Проверка достоверности определения сметной документации;
1.1.3. Проведение работ по минимальному перечню работ.

1.2. Наименование объекта: Благоустройство дворовой территории МКД расположенной по адресу: с. Ронга, ул. Юбилейная д.3,7

1.2.1. Составление проектно-сметной документации;

1.2.2. Проверка достоверности определения сметной документации;
1.2.3. Проведение работ по минимальному перечню работ.
	Администрация муниципального образования
«Ронгинское сельское поселение»

	2019
	2019
	Разработка комплекса документов для дворовой территории многоквартирного дома, раскрывающих сущность проекта и содержащих обоснование его целесообразности и реализуемости.

Формирование комфортной и благоприятной городской среды. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Ронгинское сельское поселение»
	Повышение уровня комфортности дворов, формирование благоприятной среды в соответствии с потребностями населения муниципального образования «Ронгинское сельское поселение»

	Задача 2

	2.Основное мероприятие
Благоустройство общественной территории

2.1. Наименование объекта: Ремонт памятника павшим воинам ВОВ и участникам локальных боевых действий по ул. Центральной с. Ронга

2.1.1 Составление проектно-сметной документации;

2.1.2. Проверка достоверности определения сметной документации;
2.2.3. Проведение работ по минимальному перечню работ.
	Администрация муниципального образования
«Ронгинское сельское поселение»

	2019
	2019
	Разработка комплекса документов для дворовой территории многоквартирного дома, раскрывающих сущность проекта и содержащих обоснование его целесообразности и реализуемости.

Формирование комфортной и благоприятной городской среды.

Благоустройство наиболее посещаемых территорий общего пользования с. Ронга
	 Создание благоприятных, здоровых и культурных условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения в границах муниципального образования «Ронгинское сельское поселение»

	Задача 1

	1.Основное мероприятие
Благоустройство общественной территории

1.1. Ремонт памятника павшим ВОВ по ул. Центральная с. Ронга 2 этап 1.1.1 Составление проектно-сметной документации;

1.1.2. Проверка достоверности определения сметной документации;

1.1.3. Проведение работ по минимальному перечню работ.

	Ронгинская сельская администрация

	2020
	2020
	Разработка комплекса документов для дворовой территории многоквартирного дома, раскрывающих сущность проекта и содержащих обоснование его целесообразности и реализуемости.

Формирование комфортной и благоприятной городской среды.

Благоустройство наиболее посещаемых территорий общего пользования с. Ронга
	 Создание благоприятных, здоровых и культурных условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения в границах Ронгинская сельская администрация

	Задача 1

	1.Основное мероприятие
Благоустройство общественной территории

1.1. Физкультурно-оздоровительная площадка в селе Ронга
1.1.1 Составление проектно-сметной документации;

1.1.2. Проверка достоверности определения сметной документации;

1.1.3. Проведение работ по минимальному перечню работ.
	Ронгинская сельская администрация

	2021
	2021
	Разработка комплекса документов для дворовой территории многоквартирного дома, раскрывающих сущность проекта и содержащих обоснование его целесообразности и реализуемости.

Формирование комфортной и благоприятной городской среды.

Благоустройство наиболее посещаемых территорий общего пользования с. Ронга
	 Создание благоприятных, здоровых и культурных условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения в границах Ронгинская сельская администрация

	Задача 1

	1.Основное мероприятие
Благоустройство общественной территории

1.1. Благоустройство детской площадки на ул. Центральная с. Ронга
2.1.1 Составление проектно-сметной документации;

1.1.2. Проверка достоверности определения сметной документации;

1.1.3. Проведение работ по минимальному перечню работ.
	Ронгинская сельская администрация

	2022
	2022
	Разработка комплекса документов для дворовой территории многоквартирного дома, раскрывающих сущность проекта и содержащих обоснование его целесообразности и реализуемости.

Формирование комфортной и благоприятной городской среды.

Благоустройство наиболее посещаемых территорий общего пользования с. Ронга
	 Создание благоприятных, здоровых и культурных условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения в границах Ронгинская сельская администрация

	                                                                                      Задача 1

	1. Основное мероприятие Благоустройство дворовых территорий
1.1. Наименование объекта: «Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Ронга, ул. Центральная, д.1

1.1.1. Составление проектно-сметной документации;

1.1.2. Проверка достоверности определения сметной документации;
1.1.3. Проведение работ по минимальному перечню работ.

1.2. Наименование объекта: «Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Ронга, ул. Новая, д.2

1.2.1. Составление проектно-сметной документации;

1.2.2. Проверка достоверности определения сметной документации;
1.2.3. Проведение работ по минимальному перечню работ.

1.3. Наименование объекта: «Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Ронга, ул. Советская д.2 а

1.3.1. Составление проектно-сметной документации;

1.3.2. Проверка достоверности определения сметной документации;
1.3.3. Проведение работ по минимальному перечню работ
	Ронгинская сельская администрация

	2023
	2023
	Разработка комплекса документов для дворовой территории многоквартирного дома, раскрывающих сущность проекта и содержащих обоснование его целесообразности и реализуемости.

Формирование комфортной и благоприятной городской среды. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Ронгинского сельского поселения

	Повышение уровня комфортности дворов, формирование благоприятной среды в соответствии с потребностями населения Ронгинского сельского поселения

	                                                                                    Задача 2

	2.Основное мероприятие
Благоустройство общественной территории

2.1. Благоустройство парка по ул. Дружбы

2.1.1 Составление проектно-сметной документации;

2.1.2. Проверка достоверности определения сметной документации;

2.1.3. Проведение работ по минимальному перечню работ.
	Ронгинская сельская администрация

	2023
	2023
	Разработка комплекса документов для дворовой территории многоквартирного дома, раскрывающих сущность проекта и содержащих обоснование его целесообразности и реализуемости.

Формирование комфортной и благоприятной городской среды.

Благоустройство наиболее посещаемых территорий общего пользования с. Ронга
	 Создание благоприятных, здоровых и культурных условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения в границах Ронгинского сельского поселения

	                                                                                    Задача 1

	1. Основное мероприятие Благоустройство дворовых территорий
1.1. Наименование объекта: «Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Ронга, ул. Кирова, д.3

1.1. Составление проектно-сметной документации;

1.1.2. Проверка достоверности определения сметной документации;
1.1.3. Проведение работ по минимальному перечню работ.

1.2. Наименование объекта: «Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Ронга, ул. Кирова, д.9

1.2.1. Составление проектно-сметной документации;

1.2.2. Проверка достоверности определения сметной документации;
1.2.3. Проведение работ по минимальному перечню работ.

1.3. Наименование объекта: «Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Ронга, ул. Кирова, д.10

1.3.1. Составление проектно-сметной документации;

1.3.2. Проверка достоверности определения сметной документации;
1.3.3. Проведение работ по минимальному перечню работ.

1.4. Наименование объекта: «Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Ронга, ул. Кирова, д.17

1.4.1. Составление проектно-сметной документации;

1.4.2. Проверка достоверности определения сметной документации;
1.4.3. Проведение работ по минимальному перечню работ.

	Ронгинская сельская администрация

	2024
	2024
	Разработка комплекса документов для дворовой территории многоквартирного дома, раскрывающих сущность проекта и содержащих обоснование его целесообразности и реализуемости.

Формирование комфортной и благоприятной городской среды. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Ронгинского сельского поселения
	Повышение уровня комфортности дворов, формирование благоприятной среды в соответствии с потребностями населения Ронгинского сельского поселения

	                                                                                     Задача 2

	2.Основное мероприятие
Благоустройство общественной территории

2.1. Освещение улиц с. Ронга

2.1.1 Составление проектно-сметной документации;

2.1.2. Проверка достоверности определения сметной документации;

2.1.3. Проведение работ по минимальному перечню работ.
	Ронгинская сельская администрация

	2024
	2024
	Разработка комплекса документов для дворовой территории многоквартирного дома, раскрывающих сущность проекта и содержащих обоснование его целесообразности и реализуемости.

Формирование комфортной и благоприятной городской среды.

Благоустройство наиболее посещаемых территорий общего пользования с. Ронга
	 Создание благоприятных, здоровых и культурных условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения в границах Ронгинского сельского поселения

_________________________________________

Приложение № 9
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

на территории Ронгинского сельского поселения

на 2018-2024 годы»

(в ред. постановления

Ронгинской сельской администрации

от 30 июня 2021  года  № 79)
Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования на 2022 год
	Наимено-вание муници-пальной програм-мы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источник

финансирования
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	ВР
	Благоустройство детской площадки на ул. Центральная с. Ронга
	ИТОГО за 2022 год

	Муниципальная программа «Формирование современ-ной городской среды на территории Ронгинского сельского поселения на 2018-2024 годы»
	ВСЕГО

	904
	0503
	010F255550
	000
	1 058 127,25
	1 058 127,25

	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
	Федеральный бюджет
	904
	0503
	010F255550
	200
	985 116,47
	985 116,47

	Министерство строительства и жилищно - коммунального хозяйства Республики Марий Эл
	Бюджет

Республики

Марий Эл
	904
	0503
	010F255550
	200
	20 104,42
	20 104,42

	Ронгинская сельская администрация
	Бюджет

Ронгинского сельского поселения
	904
	0503
	010F229550
	200
	52 906,36
	52 906,36

	жители, спонсоры, заинтересованные лица
	Внебюджет

(средства жителей, спонсоров, заинтересованных лиц)
	904
	0503
	010F225550
	200
	0,00
	0,00

____________________________________